
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 21 de março de 2025 Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDB71CBD3FD9B54045B0D55C16C36BD



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 02-25 SEGUE DECRETO FINANCEIRO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO NESTA

DATA DE 21 DE MARÇO DE 2025

• DECRETOS DE CRÉDITOS ESPECIAIS.

• EXTRATOS DE CONTRATOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDB71CBD3FD9B54045B0D55C16C36BD



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 1 

 

 

 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.201.100,00 

Um Milhão, Duzentos e Um Mil, Cem Reais 

 

 

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal 
 

D E C R E T A:   

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 1.201.100,00 

Um Milhão, Duzentos e Um Mil, Cem Reais 
 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 
 

 
Código Especificação 

  
Valor R$ 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VERADORES 
  

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

3190.04.00 

 
Contratação por Tempo Determinado 

 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 4.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 5.900,00 

 
02.03.02 FUNDO DE SAÚDE 

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

 
 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

93.000,00 

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

78.600,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 
 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 54.100,00 

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 2 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
 3190.13.00 Obrigações Patronais  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

10.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

64.200,00 

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 
 

 
3190.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

140.100,00 

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO 

1005 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADE ESCOLARES DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

 

 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente  

1-569-0000 Outras Transferências de Recursos do FNDE 469.600,00 

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO 
 

 
3390.30.00 Material de Consumo 

 

 1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 60.100,00 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 3.100,00 

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 
3390.30.00 

 
Material de Consumo 

 

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

179.500,00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2056 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.600,00 

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF 

 
3390.30.00 

 
Material de Consumo 

 

1-660-0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS 
12.100,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 3 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
02.08.01 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

2072 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE COMUNICAÇÃO 
 

3190.04.00 

1-500-0000 

Contratação por Tempo Determinado 

Recursos não Vinculados de Impostos 

 
Total................... 

 
19.100,00 

 
1.201.100,00 

 

 
Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

 

01.01.01 
 
 
 
 
 

 
02.01.01 

CÂMARA MUNICIPAL DE VERADORES 

1000 AQUISIÇÃO, CONST., REFORMA E APAR. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

4490.51.00 Obras e Instalações  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 9.900,00 

 
GABINETE DO PREFEITO 

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA 

 

3190.13.00 Obrigações Patronais  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.000,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 5.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 4 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.000,00 

2005 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

 

3190.13.00 Obrigações Patronais  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.700,00 

 

02.02.01 
 
 
 
 
 
 

 
02.03.01 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3390.34.00 Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo  

1-753-0000 Recursos provenientes de taxas e contribuições 272.700,00 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

2012 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3190.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3190.13.00 Obrigações Patronais 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.14.00 Diárias - Civil 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 950,00 

 
3390.30.00 Material de Consumo 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 5 

 

 

 
Código Especificação  Valor R$ 

 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.93.00 Indenizações e Restituições 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE 
  

1001 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
ATENÇÃO BÁSICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações  

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 22.150,00 

 
1002 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO 

MAC HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 6 

 

 

 
Código Especificação  Valor R$ 

 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

3190.04.00 

 
Contratação por Tempo Determinado 

 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
3390.34.00 Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

3390.46.00 Auxílio-Alimentação 
 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
  

3190.04.00 
 
Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

2015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  

 
3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 7 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
 3390.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  

 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO  

 
3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
 

 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3190.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

50.000,00 

 3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3390.30.00 Material de Consumo  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

298.000,00 

 3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 8 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
 3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3190.13.00 Obrigações Patronais  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3390.30.00 Material de Consumo  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

3.000,00 

 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

3.000,00 

 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3390.30.00 Material de Consumo  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 3.000,00 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente  

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 9 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL  

 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  

 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

3.000,00 

 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

5.000,00 

 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente  

 1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

1.000,00 

02.03.03 CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ 

2023 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE 
IRECÊ 

 

3371.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

4471.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 
 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO 

1005 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADE ESCOLARES DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
25.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 10 

 

 

 
Código Especificação  Valor R$ 

 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

5.000,00 

 
4490.51.00 Obras e Instalações  

 1-569-0000 Outras Transferências de Recursos do FNDE 1.000,00 

 
4490.51.00 Obras e Instalações 

 

 1-570-0000 Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Educação 

10.000,00 

 
4490.51.00 Obras e Instalações  

 1-599-0000 Outros Recursos Vinculados à Educação 13.000,00 

 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

 

 1-570-0000 Transferências do Governo Federal referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 

Educação 

10.000,00 

1006 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações  

1-569-0000 Outras Transferências de Recursos do FNDE 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
 

1-570-0000 Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 

Educação 

10.000,00 

1007 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

 
4490.52.00 

 
Equipamentos e Material Permanente 

 

1-570-0000 Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 

Educação 

10.000,00 

2025 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 

 
3390.30.00 

 
Material de Consumo 

 

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

40.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 11 

 

 

 
Código Especificação  Valor R$ 

 

3390.30.00 Material de Consumo 
 

 1-571-0000 Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 

1.000,00 

 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

 1-571-0000 Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 

1.000,00 

 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

33.000,00 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

 1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 30.000,00 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 1-571-0000 Transferências do Estado referentes a Convênios e 

Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 
100.000,00 

2028 GESTÃO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
  

3390.30.00 
 
Material de Consumo 

 

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente  

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO  

 
3390.30.00 Material de Consumo 

 

 1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 100,00 

 
3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

 

 1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 1.000,00 

 
3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

 

 1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 1.000,00 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 30.100,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 12 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 

4490.51.00 Obras e Instalações  

1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 1.000,00 

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
2.000,00 

2036 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
3390.93.00 Indenizações e Restituições  

1-570-0000 Transferências do Governo Federal referentes a 

Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Educação 

1.000,00 

02.04.03 FUNDEB 

2037 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL 

 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado  

1-540-1070 Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 

Rem. Dos Prof. Educação 
1.000,00 

2038 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

2039 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
1.000,00 

2040 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - OUTROS SERVIÇOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

17.500,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
5.000,00 

2041 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - OUTROS SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 13 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
30.000,00 

2042 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - OUTROS SERVIÇOS - EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS 

 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

 3190.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil  

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

10.000,00 

 3190.13.00 Obrigações Patronais  

 1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos 

1.000,00 

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/PRECATÓRIOS  

 
3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
3190.11.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
3190.13.00 Obrigações Patronais 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
3390.14.00 Diárias - Civil 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
3390.30.00 Material de Consumo 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 15.000,00 

 
3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 10.000,00 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 16.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 2 de  3 de Fevereiro de 2025 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 14 

 

 

 
Código Especificação  Valor R$ 

 

4490.51.00 Obras e Instalações 
 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

 
4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

 

 1-544-0000 Recursos de Precatórios do FUNDEF 1.000,00 

  
Total................... 1.201.100,00 

 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
Gabinete da Prefeita, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 

 
 

 

Aiderlene Rocha Levi 

60816406553 

Prefeita 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

581047E0BA0E65216B214DA014845EA3

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011D/2025 
Processo Administrativo nº. PA 21/2025 

 
Dispensa de Licitação nº. 011/2025. 

 
O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 
NOME DO CONTRATADO (a): MARIA FLOR AGÊNCIA DE NOTICIAS MÍDIA E 
COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ: 59.420.680/0001-45. 
 
 
CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO:  
Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria de comunicação com criação de spots para rádio e carro de som, atualização de 
conteúdo institucional em redes sociais e site, produção de artes visuais; além de assessoria de 
imprensa e cobertura jornalística de eventos promovidos pelo Município de Uibaí/BA. 
 

ESPECIE: Prestação de serviços 

VIGÊNCIA: 31/12/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 60.000,00ሺsessenta mil reaisሻ. 

 

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, 
Lei n.º 14.133/2021.  
 
Uibaí, Bahia – 03 de março de 2025. 
 
 

Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3F755C9954FA73732D6FF8C86739DC6

sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto Financeiro/Contábil

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

Decreto Financeiro de Crédito Adicional Especial Nº 03, de 14 de fevereiro de 2025 

Abre Crédito Adicional Especial por anulação à Lei 
Orçamentária nº 431 de 09 de dezembro de 2024 – LOA 
para o exercício de 2025, no valor total de R$ 100.000,00 
(Cem mil reais) e dá outras providencias. 

A Prefeita Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de 
acordo o disposto na Lei Municipal nº 435 de 14 de fevereiro de 2025, bem como, na Lei nº 4320/64. 
 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais por anulação de dotação no orçamento 
vigente, no valor de R$ 100.000,00 (Vinte mil reais) conforme exposto abaixo: 

 
          ADIÇÃO: 

UNID. ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE VALOR 

02.06.01 – Sec. Do Desen. e 
Promoção da Igualdade 

2079 – Manutenção da Sec. Da Cidadania e 
Direitos da Mulher 3190.11.00 1-500-000 50.000,00 

02.06.01 – Sec. Do Desen. e 
Promoção da Igualdade 2079 – Manutenção da Sec. Da Cidadania e 

Direitos da Mulher 3190.13.00 
1-500-000 

20.000,00 
02.06.01 – Sec. Do Desen. e 
Promoção da Igualdade 

2079 – Manutenção da Sec. Da Cidadania e 
Direitos da Mulher 

3390.30.00 
1-500-000 

10.000,00 
02.06.01 – Sec. Do Desen. e 
Promoção da Igualdade 

2079 – Manutenção da Sec. Da Cidadania e 
Direitos da Mulher 

3390.36.00 
1-500-000 

10.000,00 
02.06.01 – Sec. Do Desen. e 
Promoção da Igualdade 

2079 – Manutenção da Sec. Da Cidadania e 
Direitos da Mulher 

3390.39.00 
1-500-000 

10.000,00 
TOTAL         

100,000.00  
 

Art.2º - O valor de 100.000,00 (Cem mil reais) do Crédito Especial de que trata o artigo 1º deste decreto, 

será suportado pela Anulação parcial e/ou total das seguintes dotações orçamentárias, conforme artigo 

2º de lei municipal 435 de 14 de fevereiro de 2025, bem como, artigo nº 43, da Lei 4.320/64, assim 

especificada: 

  

 

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDB71CBD3FD9B54045B0D55C16C36BD



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

 

   ANULAÇÃO: 

UNID. ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE  VALOR 
02.02.01 – Sec. Da Adm. Finanças e 
Planejamento 

009 – Operação Especial – Encargos da Dívida 
Pública 4690.71.00 1-500-000   100,000.00  

TOTAL    100,000.00 
       
 
     Artigo 3º - Este Decreto entrara em vigor a partir de sexta-feira 14 de fevereiro de 2025, retroagindo 

seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, revogando as     disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Uibaí, Bahia, em 14 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDB71CBD3FD9B54045B0D55C16C36BD



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

 
Decreto Financeiro de Crédito Adicional Especial Nº 04, de 25 de fevereiro de 2025 

Abre Crédito Adicional Especial por anulação à Lei 
Orçamentária nº 431 de 09 de dezembro de 2024 – LOA 
para o exercício de 2025, no valor total de R$ 100.000,00 
(Cem mil reais) e dá outras providencias. 

A Prefeita Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de 
acordo o disposto na Lei Municipal nº 436 de 25 de fevereiro de 2025, bem como, na Lei nº 4320/64. 
 
D E C R E T A: 

Artigo 1º - Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais por anulação de dotação no orçamento 
vigente, no valor de R$ 100.000,00 (Vinte mil reais) conforme exposto abaixo: 

 
      
     ADIÇÃO: 

UNID. ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE VALOR 

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2080 – Manutenção do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS)) 3190.11.00 1-600-000 50.000,00  

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2080 – Manutenção do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS)) 3190.13.00 1-600-000 5.000,00  

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2080 – Manutenção do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS)) 3390.30.00 1-600-000 

  
20.000,00  

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2080 – Manutenção do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS)) 3390.36.00 1-600-000 10.000,00 

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2080 – Manutenção do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS)) 3390.39.00 1-600-000 15.000,00 

TOTAL       
  

100,000.00  
 

 
Art.2º - O valor de 100.000,00 (Cem mil reais) do Crédito Especial de que trata o artigo 1º deste decreto, 

será suportado pela Anulação parcial e/ou total das seguintes dotações orçamentárias, conforme artigo 

2º de lei municipal 436 de 25 de fevereiro de 2025, bem como, artigo nº 43, da Lei 4.320/64, assim 

especificada: 

  

 

 

 

 

 

    

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDB71CBD3FD9B54045B0D55C16C36BD



sexta-feira, 21 de março de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
 

 

ANULAÇÃO: 

UNID. ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE  VALOR 

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2014 – Desenvolvimento e Manut. Do 
Programa Saúde da Família 3190.13.00 1-600-000   28,000.00  

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 2016 – Manutenção da Vigilância Sanitária 3190.13.00 1-600-000 40.000,00 

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2020 – Manutenção das Ações de Média e 
Alta Complexidade 3190.13.00  1-600-000 30.000,00 

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 2021 – Manutenção das Ações de Saúde Bucal 3190.13.00  1-600-000 1.000,00 

02.03.02 – FUNDO MUN. DE SAÚDE 
2022 – Manutenção das Ações de Vigilância 
Epidemiológica 3190.13.00  1-600-000 1.000,00 

TOTAL    100,000.00 
       
 
  Artigo 3º - Este Decreto entrara em vigor a partir de terça feira 25 de fevereiro de 2025, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Uibaí, Bahia, em 25 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDB71CBD3FD9B54045B0D55C16C36BD


		2025-03-21T14:35:28-0300




